COLETA DE PREÇOS
MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
ESPORTES, CULTURA E TURISMO

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA POR VALOR – LEI 14.1333/2021, ART 75, INC II

A Prefeitura de Pinheiros/ES, através da Secretaria Municipal de Educação, Esportes, Cultura e

Turismo torna público que solicita coleta de preços, mediante contratação direta por dispensa

de licitação, nos termos da Lei 14.133/2021, para o fornecimento do objeto abaixo relacionado,

devendo os interessando apresentarem, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da

publicação na imprensa oficial, o orçamento devidamente preenchido, datado, assinado e

carimbado, podendo ser por via eletrônica, pelo e-mail setorcompras@pinheiros.es.gov.br, ou

física, mediante recebimento formal por algum representante do órgão.

I – Objeto: Aquisição de equipamentos Polo UAB

II – Critério de Julgamento: Menor preço por item

III – Quantidades: as quantidades estão devidamente descritas nos itens do Anexo I desta Coleta

de Preços e no Termo de Referência

IV – Local e Condições de entrega e instalação: O objeto deverá ser entregue às expensas do

fornecedor na Secretaria de Educação, Esporte, Cultura e Turismo (Casa da Cultura de Pinheiros),

situada à Avenida Setembrino Pelissari, s/n, (em frente ao Banco do Brasil), centro, ou no local

indicado pela Secretaria.

V – Prazo para a entrega do material: O prazo máximo para a CONTRATADA efetivar a entrega

integral será de até 10 (dez) dias úteis a contar da Ordem de Fornecimento

VI – Data e horário máximo para entrega das propostas: serão aceitas as

propostas/documentações enviadas até às 15h00min do dia 26 de setembro de 2024.

VII - Endereço para recebimento: Por via eletrônica, pelo e-mail

setorcompras@pinheiros.es.gov.br, ou física, mediante recebimento formal por algum

representante da Comissão Permanente de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de

Pinheiros ES.

O documento deverá conter o Nome da empresa, Razão Social, CNPJ, Telefone para contato,

Endereço, Nome do Responsável assinante, Prazo de validade da proposta, forma e condições de

entrega, valor unitário, valor total e órgão solicitante.

Em 20 de setembro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA E TURISMO

EMAIL : setorcompras@pinheiros.es.gov.br

Tel: 27-3765-0319

mailto:setorcompras@pinheiros.es.gov.br
mailto:setorcompras@pinheiros.es.gov.br

                                                COLETA DE PREÇOS
MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
ESPORTES, CULTURA E TURISMO

ANEXO I

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA POR VALOR – LEI 14.133/21 - Art 75, INC II

EMPRESA:
RAZÃO SOCIAL:
CNPJ:
TEL.:

EMAIL:

ENDEREÇO:

RESPONSÁVEL :

Item Descrição Marca/Modelo Qtde Valor Unit Valor Total

01

ADAPATADOR PARA INTERNTE  -

Adaptador Wi-fi 2.4/5ghz 600mbps

5g Internet Wireless Fibra

Padrões: IEEE 802.11ac, 802.11n,

802.11g, 802.11b

Interface: USB 2.0

Faixa de frequência: 2.4 GHz; 5 GHz

Taxa de transmissão: 600 Mbps

11ac: até 433Mbps (5 GHz)

11n: até 150Mbps (2.4 GHz)

11g: até 54Mbps (2.4 GHz)

11b: até 11Mbps (2.4 GHz)

Canais: 1 a 14 (2.4Ghz); 36 a 165

(5Ghz)

Potência de RF: 20dBm (MAX)

Tamanho: 29 x 15 x 7 mm

Tensão: DC 5V±5 %

Indicador LED: Link/ACT

Cor: Preto

Encriptação: WEP, WPA, WPA2,

WPA-PSK, WPA2-PSK, TKIP, AES,

WPS 2.0

Sistemas Operacionais: Windows XP

/ Vista / Win7 / Win8 / Win8.1 /

Win10 11 / Mac / Linux

40

02

CAIXA DE SOM - Especificações
técnicas:
Potência RMS: 600W
Alto-falante:15"
Driver:1"
Bateria interna/Bivolt automático: AC
100-240V
Bateria externa: DC 12V
Conexão de entrada – Canal 1: BT /
USB / MicroSD / Auxiliar (P2 e 2x
RCA estéreo)
Conexão de entrada – Canal 2:
Microfone sem fio / Microfone (2x
P10 Mono)
Conexão de entrada – Canal 3:

01

                                                COLETA DE PREÇOS
MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
ESPORTES, CULTURA E TURISMO

Violão (1x P10 Mono)
Sistema acústico: Bass Reflex
Equalizador: 2 vias (graves e
agudos)
Amplificador: Classe D
Dimensões (AxLxP): 69×44,5x36cm

03

FONE DE OUVIDO PARA
COMPUTADOR - Fone de ouvido
overear gamer. Cor da luz: Sem Led
Seu alcance sem fio é de 0 m. Tem
uma memória de 0 GB. Modo mãos-
livres incluído. Assistente de voz
integrado: Não. Microfone flexível
incorporado. Sua classificação de IP
é não. O comprimento do cabo é de
1.5m. Uso adequado para
profissional. Confortáveis e práticos.

40

04

FONE DE OUVIDO PARA
COMPUTADOR - Fone de ouvido
overear gamer. Cor da luz: Sem
LedSeu alcance sem fio é de 0 m.
Tem uma memória de 0 GB. Modo
mãos-livres incluído. Assistente de
voz integrado: Não. Microfone
flexível incorporado. Sua
classificação de IP é não. O
comprimento do cabo é de 1.5m.
Uso adequado para profissional.
Confortávels e práticos.

02

05
MULTIFUNCIONAL - Tanque de
Tinta Colorida, Wi-Fi Direct, Ethernet,

Fax, ADF, Bivolt, Preta.
 01

OBS.1: As estimativas de quantidade constituem mera previsão dimensionada, e serve
somente como referência para elaboração da proposta, não estando a Administração obrigada
a realizá-las em sua totalidade, não cabendo à CONTRATADA o direito de pleitear qualquer
tipo de reparação e/ou indenização. Portanto, a Administração se reserva ao direito de, a seu
critério, utilizar ou não as quantidades previstas

OBS.2: Despesas referente a entrega dos produtos são de exclusividade da CONTRATADA. A
entrega dos produtos será efetuada de forma INTEGRAL, nos termos do Termo de Referência
em anexo.

OBS. 3: Todas as informações desta contratação estão no Termo de Referência anexado junto
a esta Coleta de Preços no site do município www.pinheiros.es.gob.br

Validade da proposta _________dias.

Em,__________________________, _____ de _____________________ de 2024.

__________________________________

Assinatura e Carimbo da Empresa.

http://www.pinheiros.es.gob.br/